

Uttalande migration

Vänsterpartiet vill att Sverige och Europa ska ha en mänsklig och välkomnande flyktingpolitik. I en tid då asylrätten är under attack i såväl Sverige som Europa står vi fast vid försvaret av rätten till skydd och trygghet.

Alla ska ha möjlighet att söka skydd undan förföljelse och förtryck och alla ska kunna få sina asylskäl prövade på ett rättssäkert sätt. För att det ska bli verklighet måste Sverige och EU släppa in dem som söker skydd så att de kan få sina asylskäl prövade. Så ser det inte ut i dag. I stället byggs murarna runt Europa ständigt högre och nästan alla lagliga möjligheter att ta sig till trygghet har täppts till.

Omläggningen av migrationspolitiken under S-MP-regeringen innebar ett skifte när det gäller synen på människor på flykt. Från att ha sett asyl som en väg till inkludering valde en majoritet i riksdagen – under ledning av Socialdemokraterna – att använda undandragande av rättigheter som ett sätt att försöka skrämja bort människor på flykt.

Den högnationalistiska regeringen som tillträdde 2022 har tagit detta skifte ett steg längre genom att föreslå en politik som syftar till att få människor som redan befinner sig i Sverige att vilja lämna landet. Deras politik innebär därmed att levnadsvillkoren försämras även för människor som levtt i Sverige under lång tid. Tidöavtalets skrivningar pekar fram mot en ekonomisk politik som liknar Alliansens negativa arbetslinje, men nu med etniska förtecken.

En av de få lagliga vägarna till Sverige är genom familjeåterförening, men rätten till familjeåterförening är idag begränsad både genom lagstiftning och praktiska hinder. Om fler familjer på flykt fick möjlighet att återförenas, skulle detta kunna innebära att många undvek den livsfarliga resan över Medelhavet. Trots detta motsätter sig företrädare för det organiserade kapitalet och den organiserade rasismen i riksdagen en sådan förändring.

Nyligen har sex av åtta partier i riksdagen röstat för förslaget att utvisningsbeslut aldrig ska sluta att gälla för personer som inte lämnar Sverige. Ett beslut som i praktiken gör människor permanent papperslösa. Beslutet kommer innebära fortsatt expolatering av människor, utnyttjanden på arbetsmarknaden och människohandel. Tidöpartierna har tidigare röstat för att ta ifrån asylsökande i denna situation deras försörjning, berövat dem deras boende och lämnat dem utanför systemen. Sedan vill Tidöpartierna införa ett angiverisamhälle som en lösning på problem som de själva steg för steg har bidragit till. Var går gränsen för alla dessa angrepp? När tar det slut?

Människor som flyr från krig och förtryck har rätt till skydd och därför står Vänsterpartiet fast vid asylrätten. Vi anser att Sverige inte ska vara ett land där familjer tvingas splittras. Vårt mål är att bygga ett starkt välfärdssamhälle genom politik som säkerställer full sysselsättning och en ekonomisk politik som motverkar klassklyftor. Det är på detta sätt vi kan lösa samhällsproblem – inte genom att försvaga asylrätten och behandla våra medmänniskor på flykt på ett inhumant sätt. Tillsammans kommer vi att fortsätta kämpa för en rättvis och human asyl- och flyktingpolitik.

